
IGNALINOS R. DIDŽIASALIO ,,RYTO“ GIMNAZIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJOS NEFORMALIOJO ŠVIETIMO

MOKYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMO PATVIRTINIMO

2025 m.                  d. Nr. V - 

Didžiasalis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 4 straipsnio 3 dalimi,

t v i r t i n u   pridedamą Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos neformaliojo

švietimo mokytojo pareigybės aprašymą.

Direktorė Jelena Tumanovienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos

direktoriaus 2025 m.       d. įsakymu Nr. V-

IGNALINOS R. DIDŽIASALIO „RYTO“ GIMNAZIJOS

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO MOKYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS

I SKYRIUS

PAREIGYBĖ

1. Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos (toliau – Gimnazija) neformaliojo švietimo mokytojo

pareigybė priskiriama specialistų pareigybių grupei.

2. Pareigybės lygis – A2.

3. Neformaliojo švietimo mokytojas yra pavaldus Gimnazijos direktoriaus pavaduotojui ugdymui.

II SKYRIUS

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI

4. Neformaliojo švietimo mokytojas turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:

4.1. turėti ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį išsilavinimą su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam

lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją arba aukštąjį koleginį išsilavinimą su profesinio bakalauro kvalifikaciniu

laipsniu ar jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją;

4.2. turėti mokytojo kvalifikaciją;

4.3. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme;

laikytis Pedagogų etikos kodekso;

4.4. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą,

Gimnazijos nuostatus, Gimnazijos darbo tvarkos taisykles, darbo ir priešgaisrinės saugos instrukcijas ir

kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą;

4.5. turėti skaitmeninio raštingumo gebėjimus – informacijos valdymo, komunikavimo,

skaitmeninio turinio kūrimo, saugumo, skaitmeninio mokymo ir mokymosi, skaitmeninio raštingumo

problemų sprendimo;

4.6. taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos vartojimo normų reikalavimus, sklandžiai ir

argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu;

4.7. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę;

4.8. turėti galiojantį privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios pagalbos mokymų pažymėjimą.

III SKYRIUS

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS

5. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas:

5.1. ugdo mokinius pagal neformaliojo švietimo programą ir jai įgyvendinti Gimnazijos ugdymo

planuose numatytas valandas;

5.2. kuria neformalaus švietimo programas ir projektus, juos vykdo, rengia informacinę ir ugdymo

medžiagą;

5.3. užtikrina ugdomų mokinių saugumą neformaliojo švietimo veikloje;

5.4. veda neformaliojo švietimo užsiėmimus, vadovaudamasis Gimnazijos direktoriaus patvirtintu

neformaliojo švietimo užsiėmimų tvarkaraščiu;

5.5. padeda mokiniams tenkinti jų saviraiškos bei saviugdos poreikius, plėtoja pažinimą, atskleidžia

ir ugdo jų fizinius, meninius ar kitus gebėjimus, padeda įsisavinti ugdymo turinį, o esant būtinybei –

pritaiko pagal vaiko gebėjimus;

5.6. skatina mokinius dalyvauti meninėje, konkursinėje veikloje, varžybose, renginiuose ir pan.;



5.7. ne rečiau kaip vieną kartą per metus savo veiklos rezultatus pristato Gimnazijos bendruomenei

(parodos, koncertai, pasirodymai, konferencijos, edukacijos ir pan.);

5.8. tvarko mokinių ugdomosios veiklos apskaitos dokumentus;

5.9. bendradarbiauja su kitais Gimnazijos pedagoginiais darbuotojais ir pagalbos mokiniui

specialistais;

5.10. analizuoja ir įsivertina savo pedagoginę veiklą;

5.11. tobulina profesines kompetencijas;

5.12. pagal savo kvalifikacinę kategoriją vykdo metodinę veiklą;

5.13. dalyvauja ir teikia pasiūlymus kuriant ir įgyvendinant Gimnazijos strateginį, ugdymo planus;

5.14. pamokų ar pertraukų metu kilus pavojui ar jį paskelbus Gimnazijoje, užtikrina mokinių

pasišalinimą iš pavojingos vietos į saugią.

IV SKYRIUS

MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS

6. Neformaliojo švietimo mokytojas, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines patyčias,

smurtą:

6.1. nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus;

6.2. primena mokiniui, kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, Gimnazijos nuostatas

ir mokinio elgesio taisykles;

6.3. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti

asmenis (teisėtus mokinio atstovus ir/ar Gimnazijos darbuotojus, direktorių) ir/ar institucijas (pvz.: policiją,

greitąją pagalbą ir kt.).

7. Neformaliojo švietimo mokytojas, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje arba gavęs

apie jas pranešimą:

7.1. esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir nedelsdamas

imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti;

7.2. įvertina grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti asmenis

(teisėtus mokinio atstovus) ir/ar Gimnazijos darbuotojus, direktorių) ar institucijas (policiją);

7.3. pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, dalyvių skaičių ir

kitus galimai svarbius faktus;

7.4. turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo

tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu www.draugiskasinternetas.lt.

V SKYRIUS

ATSAKOMYBĖ

8. Neformaliojo švietimo mokytojas atsako už:

8.1. Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų, Gimnazijos nuostatų, darbo tvarkos taisyklių,

Pedagogo etikos kodekso reikalavimų laikymąsi;

8.2. tinkamą priskirtų funkcijų, Gimnazijos direktoriaus ir direktoriaus pavaduotojų ugdymui

pavedimų atlikimą;

8.3. asmens duomenų apsaugą teisės aktų nustatyta tvarka.

9. Neformaliojo švietimo mokytojas už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako darbo tvarkos

taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.

10. Neformaliojo švietimo mokytojas už darbo drausmės pažeidimus gali būti traukiamas

drausminėn atsakomybėn.

______________________

Susipažinau ir sutinku

____________________________

http://www.draugiskasinternetas.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Ignalinos r. Didžiasalio "Ryto" gimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos neformaliojo

švietimo mokytojo pareigybės aprašymo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-06-30 Nr. V-47

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jelena Tumanovienė Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-30 16:26

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-06-30 16:26

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-03-29 15:32 - 2026-03-28 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ramunė Kapliukienė Raštinės administratorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-30 16:26

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-06-30 16:27

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-10-16 18:34 - 2025-10-15 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) V-47 Neformaliojo švietimo mokytojo pareigybės

aprašymas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250618.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-07-01)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-07-01 nuorašą suformavo Ramunė Kapliukienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




